АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2021

	№
	17

	с. Лойно

	Об исключении из реестра Муниципального имущества  муниципального образования
Лойнского сельского поселения

Верхнекамского района Кировской области.

               В соответствии со ст. 15 и 32 Жилищного кодекса Российской  Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года  №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и на основании Устава муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области,  Постановлением администрации Лойнского сельского поселения от 03.02.2010 №08, Постановление администрации Лойнского сельского поселения от 01.09.2014 №102; от 12.03.2015 №24; от 29.06.2017 №68; от 10.12.2018 №53, администрация Лойнского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области:

1.1. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Солнечная, дом №13, балансовая стоимость –  29352,00 руб.,  общая площадь – 65,4 кв.м., год постройки – 1984 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан №83 от 26.11.2015);
1.2. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Солнечная, дом №16, балансовая стоимость –  16300,00 руб.,  общая площадь – 62 кв.м., год постройки – 1987 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан 2013 г.);
1.3. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Солнечная, дом №3, балансовая стоимость –  8469,00 руб.,  общая площадь – 27 кв.м., год постройки – 1986 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №25 от 23.09.2011);
1.4. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Солнечная, дом №5, балансовая стоимость –  29352,00 руб., общая площадь – 65,3 кв.м., год постройки – 1983 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан 2019 г.);
1.5. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Солнечная, дом №5, балансовая стоимость –  29352,00 руб., общая площадь – 65,3 кв.м., год постройки – 1983 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан №46 от 18.01.2013г.);
1.6. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Дзержинского, дом №75, балансовая стоимость – 128242,00 руб., общая площадь – 41,2 кв.м., год постройки – 1970 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан 2019г.);
1.7. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Новая, дом №12, балансовая стоимость – 8228,00 руб., общая площадь – 46,1 кв.м., год постройки – 1983 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан 2016г.);
1.8. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Труда, дом №15, балансовая стоимость – 8335,00 руб., общая площадь – 57,1 кв.м., год постройки – 1982 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан №88 от 26.02.2016г.);
1.9. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Гагарина, дом №4, балансовая стоимость –  20800,00 руб.,  общая площадь – 52,9 кв.м., год постройки – 1990 (Договор безвозмездной передачи жилого дома в собственность граждан от 22.07.2020  №102);

1.10. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Ленина, дом №10, балансовая стоимость –  16300,00 руб.,  общая площадь – 70 кв.м., год постройки – 1987 (Договор безвозмездной  передачи жилого дома в собственность граждан №85 от 11.02.2016г.);

1.11. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Мичурина, дом №11, балансовая стоимость – 5506,00 руб., общая площадь – 38,4 кв.м., год постройки – 1972 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №71 от 26.05.2015г.);
1.12. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Титова, дом №15, балансовая стоимость – 5510,00 руб., общая площадь – 45,2 кв.м., год постройки – 1977 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №54 от 18.12.2012г.);
1.13. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Титова, дом №18, балансовая стоимость – 7424,00 руб., общая площадь – 46,6 кв.м., год постройки – 1979 (Договор безвозмездной  передачи жилого дома в собственность граждан №75 от 13.03.2015г.);
1.14. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Титова, дом №8, балансовая стоимость – 5506,00 руб., общая площадь – 43,2 кв.м., год постройки – 1990 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №3 от 16.02.2010г.);
1.15. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Чкалова, дом №8, балансовая стоимость –  3080,00 руб.,  общая площадь – 39,3 кв.м., год постройки – 1985 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №1 от 02.03.2010г.);

1.16. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Агрохимиков, дом №11, балансовая стоимость – 9541,00 руб., общая площадь – 48,2 кв.м., год постройки – 1985 (Договор безвозмездной  передачи жилого дома в собственность граждан от 26.10.2015г.);
1.17. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Дзержинского, дом №106, балансовая стоимость – 8765,00 руб., общая площадь – 43,2 кв.м., год постройки – 1976 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания № №68 от 26.05.2015г.);
1.18. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Дзержинского, дом №19а, балансовая стоимость – 183907,5 руб., общая площадь – 57,8 кв.м., год постройки – 1987 (Договор безвозмездной  передачи жилого дома в собственность граждан №89 от 26.02.2016г.);
1.19. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Ленина, дом №30, балансовая стоимость – 183907,5 руб., общая площадь – 45,7 кв.м., год постройки – 1979 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан №91 от 26.02.2016г.);
1.20. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Чкалова, дом №20, балансовая стоимость –  10909,00 руб.,  общая площадь – 50,5 кв.м., год постройки – 1968 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан №90 от 01.04.2016г.);

1.21. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Гудовских, дом №13, балансовая стоимость –  122711,12 руб.,  общая площадь – 32,5 кв.м., год постройки – 1970 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №73 от 03.07.2015 г.);

1.22. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Гудовских, дом №28, балансовая стоимость – 125997,87 руб., общая площадь – 40 кв.м., год постройки – 1975 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №03 от 06.08.2020г.);
1.23. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Гудовских, дом №28, балансовая стоимость – 125997,87 руб., общая площадь – 40 кв.м., год постройки – 1975 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №03 от 06.08.2020г.);
1.24. Квартира  №1,  по адресу: село Гидаево, улица Помосова, дом №17а, балансовая стоимость – 39300,0 руб., общая площадь – 39,3 кв.м., год постройки – 1980 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №58 от 18.12.2012г.);
1.25. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Ленина, дом №28, балансовая стоимость – 111090,88 руб., общая площадь – 46,3 кв.м., год постройки – 1968 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №31 от 17.02.2012г.);
1.26. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Дзержинского, дом №28, балансовая стоимость –  63513,34 руб.,  общая площадь –  25,9 кв.м., год постройки – 1956 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №1 от 25.05.2009г.);
1.27. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Школьная, дом №3, балансовая стоимость – 103564,26 руб., общая площадь – 34,9 кв.м., год постройки – 1962 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №64 от 05.11.2014г.);
1.28. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Школьная, дом №9, балансовая стоимость – 51904,71 руб., общая площадь – 22,2  кв.м., год постройки – 1963 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №65 от 05.11.2014г.);
1.29. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Школьная, дом №9, балансовая стоимость – 71310,53 руб., общая площадь – 30,5  кв.м., год постройки – 1963 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №66 от 05.11.2014г.);
1.30. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Школьная, дом №13, балансовая стоимость – 116122,73 руб., общая площадь – 34,8  кв.м., год постройки – 1963 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №7 от 02.03.2010г.);
1.31. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Гудовских, дом №8, балансовая стоимость – 97048,13 руб., общая площадь – 42,7  кв.м., год постройки – 1958 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №7 от 28.06.2019г.);
1.32. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Гудовских, дом №10, балансовая стоимость – 103318,21 руб., общая площадь – 44,8  кв.м., год постройки – 1963 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №52 от 04.12.2012г.);
1.33. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Гудовских, дом №14, балансовая стоимость – 120000,0 руб., общая площадь – 58  кв.м., год постройки – 1970 (Заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания №52 от 04.12.2012г.);
1.34. Квартира  №1,  по адресу: село Лойно, улица Мичурина, дом №28, балансовая стоимость – 18250,0 руб., общая площадь – 59,9 кв.м., год постройки – 1986 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан от 28.01.2013г.);

1.35. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Ашаевская, дом №10, балансовая стоимость –  19338,00 руб.,  общая площадь – 73,8 кв.м., год постройки – 1990 (Договор безвозмездной передачи квартир в собственность граждан от 08.04.2015г.);

1.36. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Октябрьская, дом №11, балансовая стоимость –  12295,00 руб.,  общая площадь – 31 кв.м., год постройки – 1953 (Собственность от 24.11.2011г.);

1.37. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Октябрьская, дом №7, балансовая стоимость –  9888,00 руб.,  общая площадь – 30,8 кв.м., год постройки – 1953 (Собственность от 24.11.2011г.);

1.38. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Октябрьская, дом №19, балансовая стоимость –  20400,00 руб.,  общая площадь – 63,9 кв.м., год постройки – 1988 (Собственность от 24.11.2011г.);

1.39. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Падерина, дом №87, балансовая стоимость –  182259,2 руб.,  общая площадь – 44,5 кв.м., год постройки – 1964 (Собственность от 24.11.2011г.);
1.40. Жилой дом, по адресу: село Лойно, улица Набережная, дом №26, балансовая стоимость –  31185,15 руб.,  общая площадь –  36,6 кв.м., год постройки – 1996 (Собственность от 01.01.2002г.);
1.41. Квартира  №2,  по адресу: село Лойно, улица Гудовских, дом №6, балансовая стоимость – 82371,74 руб., общая площадь – 44,9  кв.м., год постройки – 1958 (Собственность от 14.02.2006г.);
2.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Лойнского

сельского поселения                                                          Н.Г.Ташкинов